GILNTA REGIONALE DEL LAZIC

pedrirleinle lnlnlnlsfuirbrbela ke bufls]

| - 1
ESTRATTO DAL PROCESSC VERBATE DELLA SEDLITA DIL ¢ L. 200
ADDr -8 17, 24 NELLA SEDUTA DELLA REGIONE LAZIO, IN V1A
CRISTOFQRO COLOMBO, 2.2 ROMA, SIE' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE COST*
COSTITUTIT A
STORACE Frmeesco  Presidente LAMNMNARIIII Antcnello Aszessore
SIMEONI Glorgio Vice Presidente PRESTAGIOVANNI Bruno *
AVGELLC Andrea ASSES30re ROBILOTTA Donata =
CLARAMEITETTT Laugi ® SAPOMNARD Francesco “
CICCCHETTI Luciano w SARACEN] Winccnzo Maria ¢
FORMISAND Adna Teresa ™ VERZASCHI Marzo =
GARGANO {F:ulig .

ASSISTE IL SEGRETARIO Tommaso WARDINI

.............................. OMISSIS
Etorace - Gargano - Iannarilli -
A_SSE}“H"——— Prestagiovanni - REekilotta
DELIBERAZIONEN., = %(“'1'
0GGETIO:

Sﬂ-ﬂi’ﬂw:-, ieche, | adndaialacy

deaem di dalicerazions sonoemente: Istiuziene de "Osservton s Regionais ger la Formazior MTedicn Spesialistica




Q44 -8017.2004

OGOETTO: Se » Ishiwnione dell’Osservatonio Regionale per la
Formazione Sanitaria, Medica, Odontotatriza ¢ Medico Specialistica.

LA GIUNTA REGIONAIE
SUPROPOSTA deli’ Assessore alla Sanita,

VISTO il deereto leg.vo 17/8/1999 n, 368;

YISTO in particolare 1"art. 44 che prevede Pistitusdone di un Osservatorio regionale per la
formazione medico-specialistica. cor lo scope di delinire la rotazione degl specializzandi nelle
strutiure accreditale, nonché gli standard formauivi per ciascuna tipologia di Scuola,

CONSIDERATO che attivita dell’Osservatorio & disciplinata dai protocolli di intesa fra Universita
e Regione e negli accordi tra le Universita & le Aziende, attuativi delfe prederts inrese;

CONSIDERATO che la formaziore per la professione medico-chirurgica, odontoiatrica, per le
professioni sanilanie e per le specialitd medico-chirmreiche ¢ fnalitd istituzionale delle Facolta i
Medicina ¢ Chirurgia, che le predette Facoltd perseguonc l'obielivo di realizzare tale Ane
wtitnzionale nella condivisione delle norme per laccreditamento deile struture e delle risorse
didartico-scientifiche-prolessionali ¢ della successiva verifica dei risultari della formazione;

CONSIDERATO che 'oblettive della migliore formazione dei professionist della salute ¢ della
verilica di qualita del processo formativo e dei risuitati finali come procedura per garvantire la pin
alta qualitd & obiettivo primarie della Rogione Lazio ¢ che tale concordanza richiede un accordo tra
provider-soggetti formatori (Facolta) ¢ committente-autorita resolatoria dell assistenza saniaria
(Regione),

RITENUTO che occorre proceders alla istituzione di un Osservatorio regionale per la formazione
Sﬂﬂﬁﬂriﬂﬁ;}dﬂmﬂiﬂtriﬂa e Medico Speciabistica;
(T

TENUTO CONTO che la presente delibera non ¢ soggetta alla procedura di cul al protocello
relanivo alla concertazione con le parti sociali;

Al uranimira:

DELIBERA
'hn' | §/++IE|'UL

&FE Y - B pstibto 1'Osservatorio regionale per la formazione Sanitaria, Medica, odontoiatrica ¢
Medico Specialistica, con il compite di rilevare la programmazione della formavione d inloresss
regionale relattvamence alle diverse figure professionali mediche, ndontoiatriche e sanitarie, di
cortribuite aila determinazions dei eriteri gencrali di sccreditamento delle strutrure formative, di
connbuire ingieme con le Facolid dif Medicina e chirargia alla valutazione dei risultat delle aeiviia
formative.



. | fl4 -80TT.200

A 2~ I'Osservatorio ¢ cos COMmposto:

Fresidente: 1y preside di [acolid di Medicing o Chirurgia designate dalla conferenys dei Presid;
delle Jacolta di Medicing e Chirurgia delfa Regione T azio.

Compenenti: [ Presidi delje F acolta di Medicing ¢ Chirurgia delle Universitg “Ig Sapienza [ e [] *
“Tor Vergata”, Cattolica S, Cuore”, Campus Biomedico” dj Roma.

Un professore universitario tacente parte dell’Organismoe narionale di rappresentanza
Universitarto (CUNY designate dall’ Assessore allg Sanita,

Ire rappresentant degli specializzandi desienar dalie Associazioni rappresentative
depli specializzandi.

Lt rapprescniante  dei Duettori di Scunla  d; specializzazione desipnatg
dall’ Assessore alla Sanit

5 Divigenti Sanirar operantt netle strutlyre regionall accreditage per la rete formativa
speciaiistica designati dall® Assessore alla Sanita.

Segretarion [ Dirigente dell’ Area Formazione def persomale def S:5.R. — Rizerca,

A3 - L’organiz:azione dell ‘Osservatorio ¢ disciplinata daj protocotll d’intesa per Universita
¢ Regione e negli accordi wa le Liniversith ¢ le Aziende, atativi delle predette
imlesa.

Al L Osservatorio regionale ha sede presso ' Azienda Policlinico imberto I#;

La partecipazione all’Osservatorio 1100 comporta aneri per la Regione.
L Mirtehe e Canbaced, P Osteratne & whn'adl

CWF/U“MA&;;@ slecuts el Prupicteddi daoey GruTL -

IL VICE PRESIDENTE: F 0 Giorglo SIMEEONT
IL SEGRETARIO: F.1q Tommase Nardini

11077, 2004 [



